
Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
«Детский сад № 46 г. Орска»

Адрес: Россия, 462429, Оренбургская область, г. Орск, ул. Короленко, 138 
тел.(3537) 27-91-95, эл. почта: mdoau46orsk@mail.ru 

ИНН 5614046817, КПП 561401001, ОГРН 1085658036485
ПРИКАЗ № @3

«О проведении специальной оценке условий труда»
В соответствии со статьей 212 Трудового кодекса Российской Федерации и ФЗ РФ 
от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести специальную оценку условий труда.

2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда согласно 
Федерального закона от 28 декабря 2013 г. N 426-ФЗ "О специальной оценке 
условий труда» создать комиссию в составе:
Председатель комиссии по проведению специальной оценки труда:
Заведующий МДОАУ «Детский сад № 46 г. Орска» - Нуждова Ирина Антоновна; 
Члены комиссии по проведению специальной оценки труда:
Заместитель заведующего -  Фертих Татьяна Александровна;
Председатель профсоюзной организации -  Егармина Елена Петровна; 
Делопроизводитель -  Крикова Наталья Владимировна;
М ладший воспитатель -  Ефремова Татьяна Владимировна.
3. Контроль за исполнением данного приказа о

Заведующий МДОАУ «Детский сад № 46 г. Орска

С приказом ознакомлен(а):

#
.А. Нуждова

Председатель комиссии по проведению специальной оценки труда:

Заведующий МДОАУ «Детский сад № 46 г. Орска» И.А. Нуждова

Члены комиссии по проведению специальной оценки труда:

Председатель профсоюзной организации
'Делопроизводитель
Младший воспитатель

Заместитель заведующего

mailto:mdoau46orsk@mail.ru


УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии 
по проведению специальной оценки усло­
вий труда

Нуждова Ирина Анто- 
________новна________

(фамилия, инициалы)

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда

Ч|* •' (идентификационный № 369136 )

в Муниципальном дошкольном образовательном автономном учреждении «Детский сад 
№ 46 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художествен но-

эстетического развития воспитанников «Фантазеры» г, Орска»___________ __
(полное наименование работодателя)

462429, Оренбургская обл., г. Орск, ул. Короленко, 138_________________
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

________________________________ 5614046817___________________________________
(ИНН работодателя)

________________________________ 561401001____________________________________
(КПП работодателя)

_____________________________1085658036485 f________________________________
(ОГРН работодателя)

________ 85.11_____________________________________
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Фертих Татьяна Александровна ад/  Д 5
---------- =— т,

(подпись) (Ф ИО.)

Филатова Юлия Юрьевна

(дата)

^  (подпись) (Ф ИО.) (дата)

Крикова Наталья Владимировна / ^ < y / z c a 2 Z - ^ _
(подпись) (Ф ИО.) (дата)

Ефремова Татьяна Владимировна
(подписи/ (ФИО.) (дата)



Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория «Центра социальных технологий»
(ООО «Лаборатория «ЦСТ») Испытательная Лаборатория; Адрес: 460026, г. Оренбург, ул. Хакимова, 100; Тел. (3532) 45-22-23, 45-22-83; e-mail: zavlabcst@list.ru; Регистрационный номер СОУЗ'

- 141 от 22.10.2015
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

У никальны й номер записи об аккредитации в реестре аккредитованны х лиц
Д ата внесения сведений в 

реестр аккредитованны х лиц'

;
С рок действия аккредитации !

RA.RU.213M91 04.09.2015 бессрочно

ЗАКЛЮ ЧЕН И Е ЭКСПЕРТА
по резул ьтатам  проведения иден ти ф и каци и  потен ц и альн о  вредны х и (или) опасны х прои зводствен ны х ф акторов

№ _______ 14463_______  /  01.07.2021
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 01.07.2021

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория «Центра социальных технологий» (ООО "Лаборатория "ЦСТ")

(полное наименование организации)

______ _____ ________ 460026. г. Оренбург, ул. Хакимова, 100, ; (3532) 45-22-14; labcst@iist.ru________________________________
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 141

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: _______ 22.10.2015

ИНН организации 5611031435 _________________________________________________________________________________________________

ОГРН организации 1045607455519____________________________________________________________________________________________________________

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Уникальный номер записи об аккредитации в ре­

естре аккредитованных лиц
Дата внесения сведений в реестр аккредитованных

лиц Срок действия аккредитации

RA.RU.213M91 04.09.2015 бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. поел. изм. и доп.), на осно­
вании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специаль­

Стр. 1 из 5

mailto:zavlabcst@list.ru
mailto:labcst@iist.ru


ной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной 
оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. поел. изм. и доп.), в рамках Договора № 30/06/2021/2 от 30.06.2021 г. с Муници­
пальное дошкольное образовательное автономное учреждение «Детский сад №  46 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического развития воспитанников «Фантазеры» г. Орска» мною. Экспертом по специальной оценке условий труда ( 
Лысенко Владимир Михайлович; регистрационный номер 5282 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специаль­
ной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 44 рабочих ме­
стах.
В процессе проведения процедуры идентификации:
а) учтены:

• производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и 
(или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, 
проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицин­
ские осмотры работников;

® результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производ­
ственных факторов;

• случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на ра­
ботника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;

б) изучены:
«* эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), использу­

емое работником на рабочем месте;
• технологические процессы, реализуемыояработниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
• должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламенти­

рующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
® сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

в)
• предложений от работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производ­

ственных факторов не поступало

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены: 
а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих 
мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Стр. 2 из 5



Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, 
подлежащие декларированию)

Jfs РМ | Наименование РМ (по штатному расписанию) 1 Наличие аналогичного РМ

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в 
Таблице 2.
Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ Наименование РМ (по штатному расписанию) Наличие анало­
гичного РМ

Наименование идентифицирован­
ного вредного и (или) опасного про­

изводственного фактора
Источник фактора

Продолжительность 
воздействия в тече­

ние рабочего дня 
(смены), час.

Отсутствует
1 Заведующий детским садом - Напряженность трудового процесса Трудовой процесс В течение смены
2 Заместитель заведующего детским садом - Напряженность трудового процесса Трудовой процесс В течение смены
3 Главный бухгалтер - Напряженность трудового процесса трудовой процесс В течение смены

17А Младший воспитатель

18А; 19А; 20А; 
21 А; 22А; 23А; 
24А; 25А; 26А; 

27А; 28А

Тяжесть трудового процесса трудовой процесс В течение смены

Напряженность трудового процесса трудовой процесс В течение смены

32 Бухгалтер - Напряженность трудового процесса трудовой процесс В течение смены

33 Кладовщик щ -
Тяжесть трудового процесса Трудовой процесс В течение смены

Напряженность трудового процесса Трудовой процесс В течение смены

36 11одсобный рабочий -
Тяжесть трудового процесса Трудовой процесс В течение смены

Напряженность трудового процесса Трудовой процесс В течение смены

39 Кастелянша -
Тяжесть трудового процесса Трудовой процесс В течение смены

Напряженность трудового процесса Трудовой процесс В течение смены

40 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий -

Тяжесть трудового процесса трудовой процесс В течение смены
Напряженность трудового процесса трудовой процесс В течение смены

41 Уборщик служебных помещений -
Тяжесть трудового процесса Трудовой процесс В течение смены

Напряженность трудового процесса Трудовой процесс В течение смены
42 Делопроизводитель - Напряженность трудового процесса трудовой процесс В течение смены

43 Дворник -
Тяжесть трудового процесса Трудовой процесс В течение смены

Напряженность трудового процесса Трудовой процесс В течение смены
44 Инженер по охране труда - Напряженность трудового процесса трудовой процесс В течение смены

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального 
закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Стр. 3 из 5



Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний 
части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

X

№ РМ Наименование РМ (по штатному 
расписанию)

Наличие ана­
логичного 

РМ

Основание для отказа 
идентификации по ФЗ- 

426 ст.10.6

Наименование вредного и (или) 
опасного производственного фак­

тора
Источник фактора

Продолжительность 
воздействия в тече­

ние рабочего дня 
(смены), час.

Отсутствует

4 Старший воспитатель - - п.п. 1 Тяжес ть трудового процесса - В течение смены
Напряженность трудовог о процесса - В течение смены

5А Воспитатель

6А: 7А; 8А; 
9А; 10А; ПА;

12А;1 ЗА; 
14А;15А;16А

п.п. 1

Тяжесть т рудового процесса - В течение смены

Напряженность трудового процесса В течение смены

29 Педагог-психолог - п.п. 1 Напряженность трудового процесса - В течение смены

30А Музыкальный руководитель 31А п.п .1 Тяжесть трудового процесса трудовой процесс В течение смены
Напряженность трудового процесса трудовой процесс В течение смены

34 Шеф-повар - п.п. 3

Шум Кухонное оборудование 8
Микроклимат Кухонное оборудование 8

Тяжесть трудового процесса Трудовой процесс В течение смены
Напряженность трудового процесса Трудовой процесс В течение смены

35 Повар - п.п. 3

Шум Кухонное оборудование 8
Микроклимат Кухонное оборудование 8

Тяжесть трудового процесса Трудовой процесс В течение смены
Напряженность трудового процесса Трудовой процесс В течение смены

37 А Рабочий по стирке и ремонту спец­
одежды

Щ
38А п.п .3

Химический Синтетические моющие средства 0.4
Шум Стиральная машина 2.4

Тяжесть трудового процесса трудовой процесс В течение смены
1 Напряженность трудового процесса трудовой процесс В течение смены

Заключение:
По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

« выявлено 0 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении дан­
ных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ 
«О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным 
нормативным требованиям охраны труда;

• выявлено 24 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На 
данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных 
и (или) опасных производственных факторов.

Стр. 4 из 5



• выявлено 20 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального за­
кона №426-ФЗ. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) 
опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:
5282 Лысенко Владимир Михайлович

(Ф.И.О.)
0 / - W  Ш /

(№ в реестре экспертов) (подпись) (дата)



О: -с-ст=; - сг?.дничгкноИ ответственностью «Лаборатория «Центра социальных технологий»
(ООО «J Ьбораторк* Ul . Испытательная Лаборатория; Адрес: 460026, г. Оренбург, ул. Хакимова, 100; Тел. (3532) 45-22-23, 45- 

22-83: e-mail: zavlabcst@list.ru; Регистрационный номер СОУТ - 141 от 22.10.2015
(полное наименование организации. проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц Дата внесения сведений в реестр 
аккредитованных лиц

Срок действия аттестата 
аккредитации

RA.RU.21ЭМ91 04.09.2015 бессрочно

ЗАКЛЮ ЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
но результатам специальной оценки условий труда

№ _________ 14464_________ 29. 12.2021
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:
- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014 «Об утверждении Методики проведения специальной 
оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы 
отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № от 
проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение «Детский сад № 46 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического 
развития воспитанников «Фантазеры» г. Орска» ; Адрес: 462429, Оренбургская обл., г. Оуск, ул. 
Короленко, 138

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 30/06/2021/2 от 30.06.2021 
привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория «Центра социальных технологий» 
(ООО "Лаборатория "ЦСУ); 460026, г. Оренбург, ул. Хакимова, 100, ; Регистрационный номер - 
141 от 22.10.2015
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Лысенко Владимир Михайлович (№ в реестре: 5282)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).
3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 44
3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:
Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или 
допустимые условия труда):

1. Заведующий детским садом (1 чел.);________________________________________________________
2. Заместитель заведующего детским садом (1 чел.);_________________________________________
3. Главный бухгалтер (1 чел.);_________________________________________________________________
17А, Младший воспитатель (1 чел.);__________________________________________________________
18АЛ17А). Младший воспитатель (1 чел.);_________________________________ ____________________
19А (17А). Младший воспитатель (1 чел.);_____ ________________ _______________________________
20А (17А). Младший воспитатель (1 чел.);____________ _________ ______________________________
21А (17А). Младший воспитатель (1 чел.);_____________________________________________________
22А (17А). Младший воспитатель (1 чел.);___________________________________________________
23А (17А). Младший воспитатель (1 ч е л . ) ; ___________________________________________________
24А (17А). Младший воспитатель (1 чел.);_____________________________________________________
25А (17А). Младший воспитатель (1 чел.); _______ _ _ _________ __________________ ______
26А (17А). Младший воспитатель (1 ч е л . ) ; ________________________________________________

Стр. 1 из 2

mailto:zavlabcst@list.ru


28А (17А). Младший воспитатель (1 чел.):_________________________
32. Бухгалтер (1 чел.);__________________________________________
33. Кладовщик (1 чел.):_________________________________________
36. Подсобный рабочий (1 чел.);__________________________________
39. Кастелянша (1 чел.);________________________________________
40. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
41. Уборщик служебных помещений (1 чел.);_______________________
42. Делопроизводитель (1 чел.);_________________________________
43. Дворник (1 чел.);____________________ ________________________
44. Инженер по охране труда (1 чел.).____________________________

27А (17А). Младший воспитатель (1 чел.);_________________________

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 42
3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 2
3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора Кол-во рабочих мест
Микроклимат 2

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:
- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по 
улучшению условий труда для рабочих мест.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:
5282_____  _______эксперт 1 категории_____________________________ Лысенко Владимир Михаилович

(№ в реестре (должность) (подпись) (Ф Л О .)

экспертов)

#

о

Стр. 2 из 2



Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение «Детский сад № 46 общеразвивающего вида с 
приоритетным 'осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников «Фантазеры» г. Орска»

Наименование структурного 
подразделения, рабочего места

Наименование мероприятия Цель мероприятия Срок
выполнения

Структурные подразделения, при­
влекаемые для выполнения

Отметка о 
выполнении

1 2 3 4 5 6
Перечень мероприятий по улучшению условий труда не требуется

Дата составления: 29.12.2021

Председатель комиссии по проведению 
Заведующий МДОАУ «Детский сад № 

_____________ 46 г. Орска»______________  __
(должность)

специальной оценки условии труда

Нуждова Ирина Антоновна
ЧДподтЛь) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной-оценюгусловий труда: 
_______ Заместитель заведующего________

(должность) / ь т

Фертих Татьяна Александровна
(ф.и.о.)

Председатель профсоюзной организа- 
________________ ции________________

(должность)

________ Делопроизводитель________
(должность)

_______ Младший воспитатель_______
(должность)

Филатова Юлия Юрьевна
(Ф.И.О.)

Крикова Наталья Владимировна
(Ф.И.О.)

Ефремова Татьяна Владимировна
(Ф.И.О.)

S3.
(дата)

/ -ОА ■
(дата)

(дата)

/3  о  /. d o j - i
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
_________________5282___________________________Лысенко Владимир Михайлович

(подпись) (Ф.И.О.)
29.12.2021

(дата)(№ в реестре экспертов)



Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение «Детский сад № 46 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников «Фантазеры» г. Орска»

Индиви­
дуаль­

ный-
номер

рабочего
места

*

Наименование рабочего места и источ­
ников вредных и (или) опасных факто­

ров производственной среды и трудово­
го процесса

Числен­
ность ра­
ботников, 
занятых 

на данном 
рабочем 

месте 
(чел.)

Наличие 
аналогич­
ного рабо­
чего места 
(рабочих 

мест)

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса 
й продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)

I Физические факторы

хи
ми

че
ск

ий
 ф

ак
то

р

би
ол

ог
ич

ес
ки

й 
фа

кт
ор

аэ
ро

зо
ли

 п
ре

им
ущ

ес
тв

ен
 но

 
фи

бр
ог

ен
но

го
 де

йс
тв

ия

шу
м

ин
фр

аз
ву

к

ул
ьт

ра
зв

ук
 во

зд
уш

ны
й

ви
бр

ац
ия

 о
бщ

ая

ви
бр

ац
ия

 л
ок

ал
ьн

ая

эл
ек

тр
ом

аг
ни

тн
ые

 п
ол

я 
фа

к­
то

ра
 н

еи
он

из
ир

ую
щ

ие
 п

ол
я 

и 
из

лу
че

ни
я

ул
ьт

ра
фи

ол
ет

ов
ое

 и
зл

уч
ен

ие
 

фа
кт

ор
а н

еи
он

из
ир

ую
щ

ие
 

по
ля

 и
 и

зл
уч

ен
ия

ла
зе

рн
ое

 и
зл

уч
ен

ие
 ф

ак
то

ра
 

не
ио

ни
зи

ру
ющ

ие
 п

ол
я 

и 
из

лу
че

ни
я

ио
ни

зи
ру

ющ
ие

 и
зл

уч
ен

ия

ми
кр

ок
ли

ма
т

св
ет

ов
ая

 с
ре

да

тя
же

ст
ь т

ру
до

во
го

 п
ро

це
сс

а

на
пр

яж
ен

но
ст

ь т
ру

до
во

го
 

пр
оц

ес
са

1 2 X 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20

] Рабочее место заведующего детским 
садом; Трудовой процесс 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8

2 Рабочее место заместителя заведующе­
го детским садом; Трудовой процесс 1 - - - - - - - - - - - - - - - 8

3 Рабочее место главного бухгалтера ] - - - - - - - - - - - - - - - - 8

4 Рабочее место старшего воспитателя; 
осветительная арматура

ф
1 - - - - - - - - - - - - - - - 7.2 7.2

5А Рабочее место воспитателя; осветитель­
ная арматура 1

6А; 7А; 8А; 
9А; 10А;
11 А; 12А: 
13А; 14А; 
15 А; 16А

- - - - - - - - - - - - - - 7.2 7.2

17А Рабочее место младшего воспитателя 1

18А; !9А; 
20А; 21 А: 
22А; 23А; 
24А; 25А; 
26А; 27А; 

28А

- - - - - - - - - - - - - - 8 8

29 Рабочее место ледагога-психолога; 
осветительная арматура 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 7.2

ЗОА Рабочее место музыкального руководи­
теля; осветительная арматура 1 31А - - - - - - - - - - - - - - 7.2 7.2

32 Рабочее место бухгалтера 1 - - - - - - - - - - - - - - - 8
33 Рабочее место кладовщика 1 - - | - - - - - - - - - - - - - 4 4
34 Рабочее место шефа-повара; Кухонное 1 - - 1 - 6 - - - - - - - - 8 - 8 8



оборудование

35 Рабочее место повара; Кухонное обору­
дование 1 - - - - 6 - - - - - - - - 8 - 8 8

36 Рабочее место подсобного рабочего 1 - - - - - - - - - - - - - - - 8 8

37А
Рабочее место раоочего по стирке и 

ремонту спецодежды; Стиральная ма­
шина, утюг

1 38А 0.4 - - 1.2 - - - - - - - - - - 8 8

39 Рабочее место кастелянши 1 - - - - - - - - - - - - - - - 8 8

40 Рабочее место рабочего по комплекс­
ному обслуживанию и ремонту зданий 1 - - - - ' - - - - - - - - - 8 8

41
Рабочее место уборщика служебных 
помещений; Синтетические моющие

средства
1 - 4.8 - - / ' - - - - - - - - - - - 6 6

42 Рабочее место делопроизводителя 1 - - - - ' - - - - - - - - - - - - 4
43 Рабочее место дворника 1 - - - - - - - - - Г - - - - - 8 8

44 Рабочее место инженера по охране тру­
да 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 4

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заведующий МДОАУ «Детский сад№  'S&C?

46 г. Орска»
(должность)

Нуждова Ирина Антоновна
(Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальнойоДенюи условий труда:
_______Заместитель заведующего________ _____ Фертих Татьяна Александровна

(должность)

Председатель профсоюзной организа­
ции

(подпись)

<-
(Ф.И.О.)

Филатова Юлия Юрьевна
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Делопроизводитель — Крикова Наталья Владимировна
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Младший воспитатель Ефремова Татьяна Владимировна
(должность) (подпись) {/ (Ф.И.О.)

(дата)

(дата)

(дата)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
_________ эксперт 1 категории__________  ____________________  Лысенко Владимир Михайлович

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)
29.12.2021

(дата)


